

مردم:

- * گرسنه اند، نان میخواهند.
- * برهنه اند، لباس میخواهند.
- * آواره اند، خانه میخواهند.
- * بیمار اند، دوا میخواهند.
- * بی سواد اند، معارف میخواهند.
- و بالاخره بیکار اند، کار میخواهند.

علت اصلی بحران شرق میانه

شرق میانه بطور عمومی و شرق عربی بطور خاص از نظر ذخایر بزرگ نفتی و موقعیت استثنایی جغرافیایی آن در چار راه آسیا، افریقا و اروپا و بوسیله نزدیکی خود با کشورهای صلحدوست از لحاظ نظامی همیشه در استراتژی اقتصادی، نظامی و سیاسی امپریالیزم نقش بزرگ بازی کرده است و از همین جهت است که دائماً توجه انحصارات امپریالیستی، طراحان نظامی و سیاستمداران استعماری را به خود جلب می کند. آنها از این ناحیه صدها میلیون دالر و ملیون ها تن نفت بدست می آورند. بطور مثال شرکت های نفت امریکایی روزانه ۶/۶۰۰۰/۰۰۰ بیلیون نفت تولید می نمایند. منافع علنی آنها در سال ۱۹۶۵ از این رهگذر به ۷۵ فیصد تمام ارزش سرمایه گذاری آنها، طبق ادعای خودشان، در کشورهای شرق میانه بالغ گردید.

در سال های اخیر ملل عرب در رأس جنبش آزادی بخش ملی و حمله بر مواضع استعمار قرار داشتند. عده زیادی از ممالک عربی زنجیرهای اسارت استعمار را پاره کردند و در سیاست جهانی فعالانه سهم می گیرند. مبارزات آزادی خواهی اعراب در تعیین سرنوشت استعمار و امپریالیزم در آسیا و افریقا بطور مجموعی در کل جهان رول و اهمیت بزرگ دارد.

اکنون که جنبش ملی اعراب متوجه از بین بردن بقایای استعمار کهن و جلوگیری از نفوذ استعمار نو و احراز استقلال کامل ملی می باشد، مردمان عرب می خواهند از منابع طبیعی خود در راه بهبود زندگی و به نفع تقویت اقتصاد ملی خویش بهره برداری نمایند و به عقبمانی ناشی از سلطه طولانی استعمار خاتمه دهند. ولی از جانب دیگر امپریالیزم تلاش دارد بخاطر حفظ منافع اقتصادی نظامی و سیاسی خویش جلو توسعه و تعمیق نهضت آزادی خواهی ملی اعراب را با توسل به شیوه های قدیم و جدید استعماری بگیرد و نگذارد که این نهضت بیک جنبش آزادی بخش اجتماعی مبدل شود.

در روشنی این دو جریان متضاد و متخاصم است که باید اوضاع پر آشوب شرق میانه مطالعه شود. امپریالیزم می کوشد با قوه تبلیغ بروی منشأ

انتخابات بناروالی ها چه شد؟

از مدتیست که انتخابات بناروالی ها در سراسر افغانستان به نفع گروه صاحبان امتیاز و بضرر مردم معلق مانده است. مردم جداً منتظرند باین وضعی که منافع شانرا بهیچ صورت تأمین کرده نمی تواند، خاتمه داده شود. و انتخابات دموکراتیک و عادلانه، بدون هرگونه خوف و تهدید صورت گیرد.

پرچم: بحمایت از آرمان های خلق افغانستان شدیداً انتظار دارد که انتخابات بناروالی ها در سراسر کشور هرچه زودتر اجرا گردد. تا کلیه اقشار و طبقات اجتماعی بتوانند خواست های خود را از طریق انتخابات آزاد و دموکراتیک در امر آبادی و رفاه عمومی تبارز دهند.

اعمال غیرقانونی

خبرنگاران پرچم اطلاع می دهد که: عده ای از مأمورین حکومت در بعضی از ولایات کشور خلاف قانون موزعین و تک فروشان پرچم را تخویف و تهدید کرده و تضییقات ضد دموکراتیک و ضد قانون می پردازند. اگر چنین اعمال اختناق آور خلاف قانون تکرار شود، پرچم اشخاص مسوول را افشا خواهد نمود.

دوشادوش سایر جرایم آزاد در یک جبهه وسیع علیه استبداد، ارتجاع و امپریالیزم متحداً مبارزه نمایند.

در عالم مطبوعات

دیروز جریده بی بنام «صدای عوام» به امتیاز بناغلی دکتور عبدالکریم «فرزان» و مدیریت مسوول محمد عارف «حنیفی» پا به عرصه نشراتی گذاشت، قرار معلوم به عده ای از جراید دیگر بنام های (شعله جاوید)، (ستاره سحر) و کمک نیز اجازه نشر داده شده است.

پرچم که دفاع از آزادی بیان و قلم را شعار روز خود قرار داده از نشر این جراید به نیکی استقبال می کند، و صمیمانه آرزومند است تا جراید تازه

مترقی و ملی در سوریه و جمهوریت متحد عربی می باشد.

ما درحالی که تجاوز جدید اسرائیل را بر اردن شدیداً تقبیح می کنیم حمایت و پشتیبانی کامل خود را از آن برداران عربی خود ابراز می داریم که بر ضد استعمار، امپریالیزم و ارتجاع می جنگند. زود است که آنها با اتحاد همه نیروهای ضد امپریالیزم و ارتجاع جهان عرب، کمک و حمایت کلیه جهان مترقی و صلحدوست در این جهاد مقدس پیروز شوند و صلح و آرامش در شرق میانه به شکست ارتجاع و امپریالیزم و پیروزی ترقی و صلح استقرار یابد و بقایای استعمار و آثار تجاوز بکی از بین برده شود.

(چرس)

جمهوریت متحد عرب، سوریه و اردن به حمله مبادرت ورزید. که این بار نیز امپریالیزم پیروزی موقتی نظامی، در اثر مدافع جدی کشورهای صلحدوست نتوانست هدف اصلی خود را بدست آورد، بلکه مواضع بحرانی سابق را بحرانی تر ساخت و نزدیک به بیخوردگی عمومی را به مخاطرات بیاندارد.

پس معلوم شد که هدف امپریالیزم که در ۱۹۵۶ در شمال ۱۹۶۷ و سال های دیگر سیاست اسرائیل نبوده و نه نزاع اعراب و اسرائیل علت اصلی بحران شرق میانه می باشد. این نزاکت علت ظاهری و عنصر بسیار روشن بحرانیست که هدف اصلی آن تخریب موضع مستقل جمهوریت متحد عربی و دگر ممالک عربی و از بین بردن رژیم های

پرچم

به دو زبان پشتو و دری فعلاً بروزهای پنجشنبه نشر می شود

سال تاسیس: حوت ۱۳۴۶	اشتراک
صاحب امتیاز و مدیر مسوول: سلیمان (لایق)	مرکز: سالانه ۱۰۰ - افغانی
آدرس: غوثی مارکیت	ولایات و پشتونستان: سالانه ۱۱۰ - افغانی
محمد جانخان وات	خارج کشور: سالانه ۱۰ دالر
کابل - افغانستان	قیمت یک شماره: ۲ - افغانی
نمبر حساب جاری جریده: ۳۸۵۳ پیننتی تجارتي بانک	

تابپ ویرایش جدید: عمر فیض

مطبعه دولتی